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Inledning 

Ghana kanske inte är det land i Afrika som 

är mest berömt, vare sig för skådning eller 

för vanlig turism. Anledningen till att vi 

hamnade i Ghana hade sin början i att 

Henrik Lind ville se Black-headed Bee-Eater, 

och för det ändamålet planerade en resa till 

Gabon med den engelska resebyrån 

BirdQuest. Gabon är dock ett lite besvärligt 

land att resa i, och resan blev sedemera 

inställd. Henrik hade dock fått ett tips om 

att det fanns möjlighet att se biätaren i 

Ghana, där ett häckande par hade 

upptäckts för något år sedan. Dessutom 

skulle det i månadsskiftet januari/februari 

finnas hygglig chans att se övervintrande 

http://www.birdlife.org/datazone/sitefactsheet.php?id=6324
http://www.birdlife.org/datazone/sitefactsheet.php?id=6329
http://www.birdlife.org/datazone/sitefactsheet.php?id=6341
http://www.birdlife.org/datazone/sitefactsheet.php?id=6311
http://www.birdlife.org/datazone/sitefactsheet.php?id=6338
http://www.birdlife.org/datazone/sitefactsheet.php?id=6312
http://www.birdlife.org/datazone/sitefactsheet.php?id=24267
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Rosy Bee-Eaters, och en hel del andra speciella arter för Upper Guinea Rainforest. Henrik pratade 

med Stellan Bygård om detta och vi, Henrik Lind, Magnus Aurivillius, Stellan Bygård, Anders Dahl och 

Andreas Viberg bestämde oss för att åka till Ghana för att klämma ut det mesta ur landet i fågelväg. 

Förutom chansen till de speciella biätarna är det dessutom extra intressant att besöka ett land som 

inte så många har skådat i, eller ens besökt. 

Efter lite research på nätet om lämplig assistans på plats i Ghana fann vi företaget Ashanti African 

Tours som skulle ha duktiga fågelguider, och tillsammans med dem planerade vi en 16-dagars resa 

med fokus på fåglar och speciellt endemerna i Upper Guinea Rainforest. 

Dygnet innan vi skulle åka till Ghana däckades Stellan av hög feber, akuta magsmärtor och massiv 

trötthet vilket dessvärre gjorde att han blev tvungen att för egen del ställa in resan. Givetvis ett hårt 

slag för hans egen del, men även för oss vänner som saknade en bra kamrat och duktig skådare 

under resan.  

Dagbok 

25/1 

Tidigt morgonflyg från Arlanda (Andreas) och Kastrup (Magnus, Henrik och Anders) till Frankfurt där 

vi sammanstrålade, innan vi lyfte med ett halvfullt Lufthansaplan mot Accra klockan 12. Utan 

försening landade vi och efter att ha tagit oss genom passkontrollen och hämtat vårt baggage möttes 

vi upp av 3 killar från Ashanti African Tours, nämligen guiderna William och James, samt chauffören 

Kawawa. Vi lastade snabbt in i Kawawas minibuss, en Toyota Hiace, som vi skulle komma att åka med 

hela resan. Vi hade nu omkring 4 timmars bilresa och knappt 30 mil för att nå Rainforest Lodge, som 

ligger intill Kakum National Park där vi skulle skåda de första dagarna. På vägen dit passade vi på att 

växla in dollar mot lokal valuta. Bilresan var händelsefattig och att komma ut ur Accra tog lång tid 

eftersom trafiken var tät. Väl framme vid lodgen checkade vi in bekväma bungalows och åt lite innan 

vi gick och la oss. 

26/1 

Uppstigning vid 4-tiden och frukost, därefter bilresa på 20 minuter upp till entrén till Kakum NP och 

en kort promenad mot den canopy walkway som parken stoltserar med. Det är en slags hängbro av 

rep och plankor, med en längd av kanske 200 meter, som är byggd mellan stora träd upp till 40 meter 

över marken. Kring träden finns det plattformar att skåda från och man får till och med plats med tub 

med stativ. Här tillbringade vi hela förmiddagen 

och det var verkligen bra att kunna se fåglarna i 

trädkronorna uppifrån eller på samma nivå som 

oss själva. Eftersom det var första morgonen så 

var det som vanligt lite svårt att veta vad som 

var sälsynt eller inte, men guiderna var riktigt 

duktiga 

http://www.ashantiafricantours.com/
http://www.ashantiafricantours.com/
http://www.birdlife.org/datazone/ebafactsheet.php?id=80
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och kunde se till att vi alla blev varse om det 

viktiga. Av det vi hade kan nämnas Forest 

Francolin (hörd), den sällsynta Bate´s Swift 

som kom rakt över oss med 4 ex, Mottled 

Spinetail, Black Bee-Eater, White-headed 

Wood-hoopoe, White-crested Hornbill, Yellow-

casqued Hornbill, Black-casqued Hornbill, 

Cassin´s Honeybird, Sharpe´s Apalis, Little Grey 

Flycatcher, och Little Green Sunbird. Dessutom 

kunde vi redan denna första dag få syn på 

några Rosy-Bee-eater som flög högt over oss. 

Kändes bra att de var här men vi ville se dem 

bättre!

Nere vid entrén till parken hittade vi en kamelont som mycket långsamt och väldigt egenartat 

klättrade ut på en telefontråd, helt klart häftigt att få se.   

Vi åkte tillbaka till hotellet för lunch, under vilken det började regna och åska häftigt så att strömmen 

gick. Vi beslöt att vänta ut det dåliga vädret och tog därför en middagslur innan vi åkte upp till Kakum 

NP vid halv fyra. Vi gick återigen ut på canopy walken och stannade där till sjutiden. När det blåste 

svajade träden och vår plattform rätt betänkligt, och när vi alla stod samlade på ett hörn skakade 

hela konstruktionen till och halkade ner en decimeter längs trädstammen. En stor träkloss som kilat 

fast plattformen mot trädet lossnade och föll ner och dundrade in i trädkronorna 20 meter under oss 

där en flock apor tillbringade eftermiddagen. Aporna blev av detta väldigt ilskna och skrek ljudligt, de 

undrade väl vad vi var för några vårdslösa idioter.  

I skymningen kunde vi höra specialiteten Brown Nightjar, men tyvärr ville den inte komma fram trots 

att guiderna spelade upp dess läte. Nere vid entrén skulle det finnas en god chans att se Fraser’s 

Eagle Owl, men det gjorde inte vi. Tillbaka till hotellet för en sen middag och en första artgenomgång 

tillsammans med guiderna. 

27/1 

Uppstigning klockan 05 och frukost innan vi åkte upp mot en annan del av Kakum NP som 

benämndes Antwikwa. Här parkerade vi bilen i 

en liten by och gick och skådade längs en enkel 

väg med bra resultat. Något av det vi hade var 

Green Crombec, hörde Ahanta Francolin, 6 st 

Black Bee-eater, Levaillant’s Cuckoo, Fraser’s 

Forest Flycatcher, Black and White Flycatcher, 

Narrow-tailed Starling, White-breasted 

Negrofinch, Rufous-crowned Eremomela, väldigt 

fin obs på framvisslad White-spotted Flufftail, 

Black Spinetail, Western Bluebill och Violet-

backed Hyliota. Guiderna visslade efter våra 

drömarter Long-tailed Hawk och Congo Serpent Rock Pratincole Glareola nuchalis liberiae 

Senegal Chameleon Chamaeleo senegalensis 
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Eagle men tyvärr inget resultat. Annars har man god chans på 

dem i Kakum NP. 

Efter promenaden åkte vi en bit med bilen och stannade i ett 

ganska skitigt samhälle vid floden Twapraso. Där skulle vi ha 

chans på Rock Pratincole, och mycket riktigt stod 2 vackra 

exemplar på stenarna i strömfåran. Dessutom upptäcktes en 

White-headed Plover (Lapwing) en bit bort och en vacker White-

throated Blue Swallow jagade fram och tillbaka över vattnet. Ett 

grymt bra stopp med andra ord! 

Därefter stannade vi till vid en bro, där en liten å rann under 

vägen, eftersom där häckade ca 100 par Preuss’s Cliff Swallow, 

den enda obsen vi hade av denna art. Lunch åt vi på hotellet och 

sedan bar det iväg till västra delen av Kakum där vi gick en stig i 

vacker skog. Tack vare gårdagens regn hade det bildats lite 

vattenansamlingar här och var, och vid en sådan badade en liten 

flock blandade arter som hade det gemensamt 

att de var sällsynta. Det var dock svårt att se på 

grund av den täta vegetationen, men efter en 

stund hade vi sett Red-fronted Antpecker, 

Yellow-whiskered Greenbul , White-throated 

Greenbul och Brown-chested Alethe. Snowy-

crowned Robin Chat sågs också kortvarigt, och 

Forest Robin hördes vissla. Innan skymningen 

åkte vi upp till Brimso reservoir för att lyssna 

efter nattskärror, vi hade Black-shouldered och 

Long-tailed Nightjar. Slutligen tre försök på 

Fraser’s Eagle Owl, och vid det sista hördes 

uven ropa kortvarigt. 

Väl tillbaka på hotellet vid åttatiden var det återigen strömavbrott och maten fick ätas i pannlampans 

sken. En riktigt bra dag med flera infriade målarter kunde summeras. 

28/1 

Uppstigning innan fem och iväg mot Ebekawopa. Även i dag var det 

skådning längs en liten väg omgiven av blandad och mestadels låg skog, 

men idag följde vår utmärkte chaufför Kawawa oss strax bakom de 

sträckor vi gick. Precis när det ljusnade sjöng en Puvel’s Illiadopsis och 

en Blue-shouldered Robin-chat, och vi fick även se den förstnämnda 

efter att guiderna visslat fram den.  Dessutom en läcker obs av Red-

cheeked Wattle-eye, Tit-Hylia, Forest Francolin, Violet-backed Starling, 

Yellow-mantled Widowbird, Brown-crowned Tchagra, Copper-tailed 

Glossy Starling. Det vi dock kommer att minnas mest från förmiddagen, 

och kanske resan, var den fantastiska upplevelsen av 54 Rosy Bee-

Vår chaufför och allt-i-allo 

Kawawa 

Preuss’s Cliff Swallow Petrochelidon preussi 

Andreas 
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eaters sittande i ett träd intill vägen! Ashanti 

hade aldrig sett fler än ca 20 vid ett och 

samma tillfälle och vi stod intill trädet och njöt 

en lång stund. 

Längre upp i skogen kunde vi med hjälp av 

playback lokalisera Red-billed Dwarf Hornbill, 

och när vi väl fick syn på den var det 3 stycken i 

ett träd. Ännu en målart kunde bockas av! 

Därefter väntade en 2 timmar lång transport 

till en villa som fungerade som hotel, och vi var 

de enda gästerna. Här hade vi lite tid över innan lunch och vi kunde därför unna oss en kort tupplur. 

Sedan en timmes färd ner till Subri River Forest, en fin skog där vi skådade från en grusväg. Tyvärr 

syntes spår av illegal avverkning på flera ställen, och de stora träden verkade i flera fall sågas till 

plankor på plats med mobila sågverk. När vi 

precis hade börjat gå längs vägen kom en 

Long-tailed Hawk och gled ganska nära, 

ytterligare en fantastisk obs av en målart 

denna dag. Stor glädje utbröt, höken var riktigt 

snygg och speciell med sin långa stjärt.  Även 

Yellow-spotted Barbet och Orange Weaver 

sågs här. 

I skymningen svärmade enorma mängder 

termiter och vi hoppades kunna se nattskärror, 

men de enda som verkade sugna på termiter 

var fladdermöss. Dock så kom en Spot-

breasted Ibis och flög över oss, och det var ju 

gott nog. På ugglor gick vi emellertid bet även 

denna kväll trots ihärdigt försök. 

När det var mörkt började motorsågarna höras och ganska mycket folk kom ut längs vägen för att 

hjälpa till med avverkningen av de stora träden närmast vägen. I 

princip pågick detta helt öppet och den lokala polisen var betalad för 

att inte störa. Tråkigt att se och höra, men en liten tröst kanske var att 

de inte verkar hugga ner hela skogen utan plockar ut träden ett och 

ett. Men det är ju de stora ekonomiskt värdefulla träden som huggs 

ner, och de brukar även vara de mest värdefulla för den ekologiska 

balansen.  

Tillbaka till villan för sen middag. 

 

Rosy Bee-eater Merops malimbicus 

Yellow Weavwer Ploceus aurantius 

Henrik 
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29/1 

Uppstigning strax efter fyra för att innan gryningen ta oss ner till samma ställe som igår, Subri River 

Forest. Väl framme var det dimma men skådningen kom igång hyffsat med den svåra Black-capped 

Illadopsis och Congo Serpent-Eagle som svarade på playback och flög runt fint. Visst tumult uppstod 

när William trodde sig se en Western-wattled Cuckooshrike, men i sin upphetsning inte klarade av att 

närmare förklara var den var någonstans utan mest hoppade upp och ner och viftade med armarna. 

Om man skall säga något negativt om William som guide så var det väl att detta beteende kom fram 

om det var någon riktigt spännande art som syntes. Efter att William hade lugnat ner sig och vi gick 

genom vad var och en hade sett kunde vi dock enas om att det sannolikt inte var någon WWCS han 

hade sett, utan han hade misstagit sig när han lagt ihop obsen av ett huvud tillhörande Purple-

throated Cuckoo-shrike med obsen av kroppen 

på en oriole. I övrigt hade vi Yellow-billed 

Barbet, Square-tailed Saw-wing, fin obs på 

Rufous-sided Broadbill samt Sabine’s 

Puffback.Efter en morgon och förmiddag längs 

vägen i Subri återvände vi till villan vi sovit i och 

duschade, innan vi påbörjade den långa 

transporten till Ankasa National Park på gränsen 

mot Elfenbenskusten. Längs vägen intill kusten 

gjorde vi ett mycket bra stopp vid Amansuri 

River där vi hade Western Reef Egret (svart 

morf), Malachite och Shining-blue Kingfisher, 

Brown (Mangrove) Sunbird och Red-vented Malimbe. 

Vid avfarten mot Ankasa bytte vi bil till en gammal Landrover och åkte på den dåliga grusvägen in till 

nationalparken. Ankasa NP är en fin skog i vilken det går en halvt igenväxt grusväg genom. Det fanns 

någon form av slitet visitors centre vid entrén, men parken kändes sällan besökt. Vi gick längs 

grusvägen och skådade och hade då African Emerald Cuckoo, Forest Robin och hörd Green-tailed 

Bristlebill. 

Vid skymningen hade vi en alltför lång transportsträcka till vårt 

hotel Gracia i samhället Half Assini nere vid kusten. Det tog 

nästan en och en halv timme dit, men Ashanti bedömde det allt 

för osäkert att bo i Elubo närmare Ankasa nu när det var 

inbördeskrig i Elfenbenskusten. Middagen blev sen och vi var 

trötta när vi la oss vid 23. 

30/1 

Frukosten serverades halv fem och vi åkte tillbaka den långa 

vägen mot Ankasa NP dit vi anlände i gryningen strax innan halv 

sju. En lokal skogsvaktare plockades upp innan vi sakta rullade in 

på grusvägen genom skogen. Mitt på vägen försökte en Dwarf 

Bittern utan framgång att gömma sig innan den flög iväg. Efter 

någon kilometer där kraftledningen passerar vägen första gången William Apraku 

Svårskådat i Ankasa NP 
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stannade vi och gick till fots vidare inåt skogen. 

Skogen var fin men det var rätt svårskådat. Vi 

hade i alla fall under dagen bl.a. Crested Guinea-

fowl, Blue-headed Wood-dove (svårsedd), 

Great-blue Turaco, Levaillant’s Cuckoo, Yellow-

casqued Hornbill, Ansorge’s Greenbul, Yellow-

bearded Greenbul, Spotted Greenbul, Kemp’s 

Longbill, Green Sunbird och Chestnut-breasted 

Negrofinch.   

Vid några dammar på vänster sida hittade vi 

några Dwarf Crocodiles, bl.a. en liten unge låg 

och solade på en torr trädstam vid vattnet. I 

samma dammar bra obsar av den svåra White-bellied Kingfisher samt en Hartlaub’s Duck som satte 

sig fint i träd.  

Lunchen hade vi med oss och åt den under stora Bambu-liknande träd vid något som hette the 

Cathedral. Där passade vi även på att sova 

någon timme på marken, innan vi återvände 

tillbaka till entrén till parken. Någon kilometer 

utanför parken stannade vi för Reichenbach’s 

Sunbird, innan vi återvände till hotel Gracia. 

31/1 

Samma morgonrutin som igår och skådning i 

Ankasa NP, men nu från stigarna omedelbart till 

höger om entrén. Vi la en hel del tid på att få se 

Blue-headed Wood-dove och Green-tailed 

Bristlebill men utan större resultat. Anders 

lyckades dock bli getingstucken. I övrigt hade vi Brown-eared Woodpecker, Icterine Greenbul, Pale-

breasted Illadopsis (hörd), Red-tailed Bristlebill (hörd)  Vid halv elva 

lämnade vi Ankasa NP och åkte tillbaka till Subri River Forest. Vägen dit 

var lång, och lunchstoppen gick inte speciellt snabbt i Ghana så det var 

nästan kväll när vi kom fram. Det gjorde inte så mycket eftersom vi 

tänkte försöka städa upp lite i artlistan över ugglor och nattskärror. 

Inledningsvis kändes det dock kört med något sådant eftersom en 

regnskur kom, samtidigt som skogen genomljöds av ljudet från 

motorsågar och mopeder och lastbilar med män som deltog i den 

illegala avverkningen.  

Men strax efter mörkret drog en African Wood-Owl igång, och sedan 

svarade en Akun Eagle Owl på playback och kom och satte sig i det 

närmaste trädet. Det visade sig senare vara 2 stycken Akun Eagle Owl, 

samt en Fraser’s Eagle Owl. I ficklampans sken kunde vi se ugglorna 

ganska bra. Därefter transport till Kingfisher’s Lodge och en sen middag. 

White-bellied Kingfisher Corythornis 

leucogaster 

Dwarf crocodile Osteolaemus tetraspis 

Magnus 
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1/2 

Morgonskådning i Aboabo, beläget i eller intill den nordöstra delen av Kakum NP. Här gick vi återigen 

längs en grusväg genom delvis fin skog med inslag av höga träd och hade här bl.a. en riktigt bra obs 

på Black Dwarf hornbill på bo, Black Sparrowhawk, Bronze-naped Pigeon, Dideric Cuckoo, Thick-billed 

Honeyguide och Black-capped Apalis.  

Därefter åkte vi iväg mot det som på förhand hade pekats ut som en av resans absoluta höjdpunkter, 

nämligen ett besök på häckplatsen för Yellow-headed Picathartes. För några år sedan upptäcktes 

denna relativt lättillgängliga häckplats för dessa märkliga fåglar som föredrar branta klippor inne i 

den täta skogen. En och en halv timme tog det att i ganska lugn takt gå från byn Bonkoro (?) upp till 

häckningsplatsen, och väl framme satte vi oss tillrätta och väntade bland klipporna. På promenaden 

upp hade vi en fantastiskt obs av en hanne Yellow-throated Cuckoo som kom flygande när James 

visslade, och göken satte sig i träd på 10 meters håll. I övrigt längs stigen Blue-headed Crested 

Flycatcher (som det tog ett bra tag för alla att få syn på i det täta lövverket) och en del andra bra 

skogsarter vi börjat bli vana vid nu.  

Intill platsen för Picathartes stupade stigen brant upp mot en klippformation. Under ett utskjutande 

klippblock fanns ett dussin bon tillhörande Picathartes, men eftersom det inte var häckningssäsong 

var de övergivna. Fåglarna skulle dock finnas i omgivningen och förväntades komma fram under 

eftermiddagen. Efter ungefär en timme såg Anders den första rörelsen i den täta skogen och efter 

ytterligare någon halvtimme hade vi alla fått 

ganska bra obsar av den vackra och mycket 

spektakulära Yellow-headed Picathartes, när 

upp mot 3-4 stycken hoppade fram på marken 

eller på låga grenar. Under regnsäsong skall det 

vara lättare att få se Picathartes bra, men det 

var skönt att kunna bocka av en av resans 

absoluta målarter och få helt ok obsar på den.  

Sedan gick vi tillbaka till byn i vilken Ashanti 

håller på att uppföra en skola, delvis med 

finansiering från oss besökande skådare. Tanken Long-tailed Hawk Urotriorchis macrourus 
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är att utbilda befolkningen i bl.a. naturvård och 

att det går att få inkomster från turister om 

skogen får stå kvar relativt orörd så att 

Picathartes väljer att bo kvar intill byn. Med på 

vår promenad hade även en lokal guide från byn 

varit med, och även om han inte bidrog på något 

sätt fick han ändå bra med dricks. 

På kvällen återvände vi till det hus vi tillbringat 

den senaste natten i. Det fanns ingen restaurang 

eller mat att få i området så James åkte och 

köpte mat från något ställe en bra bit härifrån. 

Middagen blev därför sen och vi kom i säng först fram mot midnatt. 

2/2 

Upp halv sex och en mycket spartansk frukost innan vi åkte iväg till en närbelägen skog ”i ungefär 

samma område där vi hade Picathartes igår”. Ashanti var rätt fåordiga om de exakta namnen (om de 

nu ens fanns) eller var exakt de specifika platserna låg dit de tog oss, givetvis med undantag för de 

mest uppenbara Kakum, Ankasa osv. Förklaringen till det är sannolikt att Ashanti till stor del rekat 

fågellokalerna själva och vill skydda dem från konkurrerande bolag. Gemensamt för dessa lokaler kan 

sägas att det var relativt orörda skogar som låg 

nära vägar, och ofta fanns det en liten grusväg 

eller stig att skåda ifrån. Vill man resa i Ghana på 

egen hand finns all möjlighet att hitta sådana 

platser med liknande biotop själv. 

I skogen fanns en nyligen anlagd grusväg, kanske 

inget bra tecken för skogens överlevnad, men 

vägen var praktisk att gå på och skåda från. 

Skogen var fin och vi hade en makalös obs på en 

Long-tailed Hawk, röd morf den här gången, 

som flög fram och tillbaka intill oss. Den satt 

även i ett träd intill och Anders fick några bra 

bilder på den. I skogen även 2 stycken Forest Wood Hoopoe, en liten flock Dusky Tit, Ansorge’s 

Greenbul, Sharpe’s Apalis, Beutiful Sunbird, Scarlet-chested Sunbird och Red-billed Helmetshrike. 

Sedan vidtog en lång transport norrut mot Mole National Park i norra delen av landet. Inklusive lunch 

i Kumasi tog det nästan 10 timmar, trots fina vägar förutom sista en och en halv timme på en 

tvättbräda till grusväg. Intill vägen nära Mole eldade lokalbefolkningen torrt gräs och det brann på 

många ställen. Vi checkade in på Mole Motell och för en gångs skull fanns andra turister på samma 

ställe som vi. Mole NP har bl.a. en del däggdjur och besöks därför av andra människor än skådare. 

Jämfört med östra Afrika var det dock väldigt lite djur i parken. Mole Motel var ett rätt slitet ställe 

med små radhusliknande byggnader, en halvsunkig pool och en större servicebyggnad inklusive 

restaurang. Med jämna mellanrum gjorde en flock babianer raider inne bland borden och tog vad de 

kom åt. Motellet var placerat på en höjd med fin utsikt över ett vattenhål och omgivande öppna 

Long-tailed Hawk Urotriorchis macrourus 

Pearl-spotted Owlet Glaucidium perlatum 
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marker. Innan vi gick till sängs kom det åska och störtregn, undrar hur 

ofta de regnar här uppe i detta torra landskap? 

3/2 

Uppstigning halv sex och frukost innan vi körde iväg och skådade i den 

torra och delvis trädbevuxna savannen nedanför hotellet, sträckan vi 

körde benämndes Samolj Loop. Med i minibussen var även en lokal 

ranger utrustad med gevär. Det blev snabbt rätt varmt och vi plågades 

av tröttsamma attacker från flugor, speciellt Henriks hatt verkade av 

någon anledning dra till sig flugornas intresse. Vi gick runt och skådade i 

torr buskmark, mestadels omkring en trögflytande liten å. Fram till 

lunch härdade vi ut i värmen och vi hade bl.a. White-backed Night 

Heron (stött 2 ggr), en nyfiken Pearl-spotted Owlet, Red-billed Firefinch, 

Bar-breasted Firefinch, Sulpher-breasted Bushshrike, Stone Partridge, Swamp Flycatcher, Bruce’s 

Pigeon, Lead-coloured Flycatcher, Olivaceous Warbler, Wilson’s Indigobird, Greater Honeyguide och 

Red-shouldered Cuckooshrike. 

För något halvår sedan hade en Pel’s Fishing 

Owl setts i ett av träden vid ån, och vi letade 

genom alla tänkbara ställen men förgäves.   

Sedan lunch på motellet, och en kort tupplur 

innan vi drog ut igen vid tre-tiden. Spaning från 

terrassen gav bl.a. Carmine Bee-eater och en 

kort obs av en Abyssinian Ground Hornbill. Vi 

tyckte att skådningen på morgonen hade varit 

lite planlös från guidernas sida och därför gjorde 

vi en ”target list” på bra arter vi tyckte att vi 

skulle fokusera på nu och framöver. Tilltaget 

satte lite bättre fart på guiderna, och även på oss själva. Eftermiddagen tillbringades lite längre bort 

från hotellet i torrare marker längs Burubani Road, och gav Northern Red-billed Hornbill, Western 

Banded Snake Eagle, Senegal Batis, Senegal Eremomela, Bearded Barbet, Black Scimatarbill, Sun Lark, 

White-shouldered Black Tit, White-fronted Black Chat, Oriole Warbler, Fine-spotted Woodpecker, 

Gray Woodpecker och efter att ha letat på flera torra öppna fält hittade vi till slut 5 stycken av den 

eftertraktade Forbe’s Plover. Riktigt snygga pipare som vi alla saknade innan, så det var kul. 

Vi avslutade skådningen i skymningen på nationalparkens airstrip eftersom man där kunde se 

Standard-winged Nightjar, vilket vi även gjorde nästan på en gång. Hanen är en otroligt märklig fågel 

med två standarer hängades en bra bit bakom själva fågeln och det var häftigt att se den flyga runt 

på nära håll. White-throated Francolin hördes även spela. 

Tillbaka till hotellet för middag. Vi började nu bli rätt trötta på den torra fried chicken och potatis 

som serverades överallt i landet. Men det fanns ju öl i alla fall, alltid något. 

Sun Lark Galerida modesta 

Anders 
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4/2 

Vi startade dagen på airstripen för att se om vi 

kunde spela fram White-throated Francolin. Det 

gick alldeles utmärkt, efter en stund skymtade vi 

den bland vegetationen bredvid 

landningsbanan. Plötsligt fick frankolinen 

tuppjuck och kom springades rakt mellan oss 

där vi stod, helt sjukt. Även African Cuckoo och 

Green Wood Hoopoe sågs. Därefter åkte vi ut till 

ungefär samma ställen som igår. Först åkte vi 

där en dålig bro gick över en bäck i området 

Mognori, och där hade vi White-breasted 

Cuckooshrike, en Thick-billed Cuckoo som landade i ett träd intill och satt och visslade ett bra tag, 

även fina obsar av 2 st Oriole Warbler, Green-headed Sunbird, Black-capped Babbler, hörd Golden-

tailed Woodpecker, White-crown Robin-Chat, Black-crown Tchagra, Red-winged Prinia och Red-

headed Weaver. 

Även idag långlunch på hotellet, men Anders 

och jag stod och spanade från terrassen vilket 

gav en oväntad Ayre’s Hawk Eagle (bra obs), 

Lanner Falcon och en ljus Wahlberg’s Eagle. 

Efter klockan tre gav vi oss ut igen, men 

guiderna kändes lite loja tyvärr. Vi letade på så 

gott vi kunde, framförallt efter Rufous-rumped 

Lark men tyvärr missade vi den. Vi hade i alla fall 

Spotted Thick-knee, Chestnut-backed Sparrow-

Lark, Chestnut-crown Sparrow-Weaver, African 

Thrush, Four-banded Sandgrouse och Forbe’s 

Plover. 

Dagen avslutades på samma ställe som igår och i morse, nämligen på airstripen. Standard-winged 

Nightjar bjöd på fin uppvisning även i kväll. 

5/2 

Av någon anledning fick vi lite sovmorgon till 

0620, sedan frukost och ett kort span från 

terrassen inkluderande Collared Pratincole och 

African Wattled Lapwing innan vi lastade in i 

minibussen för den 48 mil långa resan ner till 

Bobiri Forest Reserve i södra Ghana. Resan tog 

nästan 12 timmar och vi stannade för en del 

förbiflygande arter, annars hände inte mycket 

förutom en incident med den lokala polisen.  En 

mötande lastbil såg lite lustig ut med ordentligt 

White-throated Francolin Peliperdix 

albogularis 

Red-throated Bee-eater Merops bulocki 

Mole NP 
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sned last och jag tog en bild på den genom den 

öppna sidorutan när lastbilen hade passerat. 

Klantigt nog så uppmärksammade jag inte att vi 

var alldeles vid en av polisens vägspärrar, och 

den ansvarige polisen hade fått syn på min 

kamera. Polismannen stoppade vår bil och bad 

mig följa med ut. Han verkade mycket upprörd 

och frågade vad vi höll på med, och krävde att 

jag skulle ta ut filmrullen ur kameran. Jag sa 

som det var att vi var skådare och att jag fotat 

landskapet och bad om ursäkt på alla möjliga sorters vis och erbjöd mig att radera bilden. Detta 

imponerade inte på polisen som först skulle beslagta minneskortet, som han examinerade noga. 

Sedan ville han ta hela kameran och situationen började kännas lite jobbig, men att släppa hela 

kamerautrustningen till en korrumperad polis var jag inte speciellt sugen på. Ett annat bekymmer var 

att polisen hotade med förhör inne på stationen i närmsta stad, och det hade vi inte tid med. Efter en 

ganska lång stunds tjafs tvärvände dock polismannen och gav tillbaka kameran och bad oss åka. 

Riktigt skönt, men jag skämdes lite över att ha orsakat trubbel för gruppen genom att inte vara 

uppmärksam när jag skulle ta en bild. Det är tråkigt att anblicken av kameror är så känsliga i stora 

delar av världen, de miljöbilder man kommer hem med är sällan de mest intressanta eftersom det är 

svårt att ta bilder på människor och platser där människor vistas. 

Strax efter polisincidenten fick vi punktering, och medans hjulet byttes av Kawawa och James 

spanade vi andra efter rovfåglar. 2 stycken Beaudouin’s Snake Eagle och en Booted Eagle (mörk fas 

med tydliga positionsmärken) seglade över oss och dessutom flög en Red-chested Swallow vid den 

bäckravin vi stannat vid. Tyvärr missade jag svalan och detta var enda gången under resan den sågs. I 

övrigt hade vi längs vägen Dark Chanting Goshawk, resans enda obsar av Speckled Pigeon och Piapiac 

och Blue-bellied Roller.  

Sista biten fram till Bobiri kördes i mörker på en dålig skogsväg innan vi var framme vid den lodge 

som fanns i detta reservat som inrättats för att 

framförallt skydda hotade fjärilar. Lodgen 

kändes ganska nedgången och vi var de enda 

som bodde där. 

6/2 

Vi gick upp tidigt, drack kaffe på verandan och 

sedan ut direkt i gryningen för att skåda längs 

fortsättningen på den grusväg vi kom på igår. I 

en backe hade en mycket risig lastbil lastad med 

ett illegalt avverkat träd med enorma mått kört 

fast i leran. Afep Pigeon hördes vid flera 

tillfällen men tyvärr fick vi inte syn på den. I stället fina obsar på Black Dwarf Hornbill. Våra målarter 

som vi letade hårt efter var African Piculet och Little Green Woodpecker. Det gick trögt men på 

tillbakavägen kom Piculettet fram väldigt fint och strax efteråt hittades hackspettet. Riktigt bra blev 

Frukost 
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det sedan när jag fick syn på en Honeyguide jag 

tyckte hade tydligt gul näbb. När jag försökte 

förklara var den var försvann den men sedan 

hittade Magnus den alldeles intill och då kunde 

vi konstatera att det utan tvekan var en Yellow-

footed Honeguide! Dess utbredning är relativt 

okänd och det var för guiderna en av resans 

bästa arter och de hade aldrig sett Yellow-

footed i Bobiri. I övrigt hade vi Ahanta Francolin 

(hörd), African Grey Parrot, Little Bee-eater, 

White-headed Wood Hoopoe, Forest Wood Hoopoe och White-crested Hornbill. 

Därefter återvände vi till lodgen och åt resans bästa frukost med omelett och färsk frukt. Sedan åkte 

vi iväg mot området Atewa Farm Bush, en resa som tog 5 timmar inklusive stopp för lunch. 

Lunchstoppen tog överlag rätt lång tid då vi stannade längs vägen. Vid Atewa Farm Bush gick vi 

framåt kvällen in på en stig i ett delvis uppodlat landskap i riktning mot den bergsrygg vi skulle upp 

på i morgon för att leta efter Blue-headed Bee-eater. Idag gick vi dock bara en kortare bit fram till 

området där det började luta uppför och skogen började. Vi hade längs stigen bl.a. Viellot’s Barbet 

och Grosbeak Weaver. Natten tillbringades på hotell, en kvarts körväg från Atewa Farm Bush. 

7/2 

Uppstigning halv fem, snabb frukost och sedan iväg till Atewa Farm Bush. Vi startade vandringen 

längs stigen i mörker med pannlampor. En del fågel hade kommit igång och sjöng, bl.a. Yellow-billed 

Barbet och Kemp’s Longbill, utan att vi brydde oss om det eftersom vi hade viktigare arter på gång 

uppe på bergsryggen. Men när guiderna hörde 

den svåra Nimba Flycatcher stannade vi 

självklart och lyssnade, och jag lyckades även få 

en kort obs på den i ett kalt träd nära stigen. 

Vi fortsatte uppåt och hade en bra flock med 

bl.a. Green-tailed Bristlebill, Rufous-winged 

Illadopsis och Pale-breasted Illadopsis, samtliga 

notoriskt skulkiga och det tog en bra stund 

innan alla hade fått se dem. Efter drygt 7 km 

vandring, till stor del uppför, vände vi och gick 

samma väg tillbaka. En viss oro för att vi trots 

allt skulle missa Blue-headed Bee-eater hade 

börjat smyga sig in, den brukade ses just längs stigen och här var enda stället vi hade chans att se 

den. Vi åt förmiddagsfika innan vi fortsatte nedåt och plötsligt satt tre Blue-headed Bee-eater i några 

grenar som hängde över stigen alldeles intill oss! På samma ställe även Bioko’s Batis och Lemon-

bellied Crombec. Vi stod och tittade på biätarna en bra stund innan vi fortsatte nedåt.  

På vägen ner fick vi äntligen in Cassin’s Hawk-Eagle som seglade ovanför oss på ganska låg höjd, den 

enda av de stora rovfåglar jag och Anders saknade i Afrika. I övrigt hade vi under dagen bl.a. Vieillot’s 

Barbet, Ussher’s Flycatcher, Chestnut-capped Flycatcher, Dusky-crested Flycatcher, Chestnut Wattle-

Blue-headed Bee-eater Merops muelleri 
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eye och Forest Chestnut-winged Starling. Vi var 

på hotellet redan vid 15-tiden och tog det rätt 

lugnt i trädgården. Vi hade fått in de flesta 

arterna nu och en viss trötthet började smyga 

sig på, så redan 21 var det sängdags. 

8/2 

Steg upp före fem och åt en snabb frukost 

innan vi åkte iväg till Atewa Farm Bush, alltså 

samma ställe som igår. Det kändes dock som 

att vi hade skådat av detta område redan och 

att vi hellre borde lagt tid på andra ställen. Vi 

hade i alla fall Bluebill fint, Blue-headed Coucal, Baumann’s Greenbul, Marsh Tchagra och Henrik fick 

se den wattle-eye han tidigare missat. 

Därefter begav vi oss till ett vattenverk intill Busia, men här var rätt tomt på fågel även om 

landskapet var fint med skog uppbrutet av mindre odlingsmarker. Några killar som arbetade på en 

åker höll upp ett saftigt exemplar av Gabon Viper som de precis slagit ihjäl. Det är en ganska otrevlig 

orm och vi blev återigen påminda om att man ska se efter var man sätter fötterna, även om en sådan 

välkamouflerad orm i princip är omöjlig att upptäcka innan det är försent. I området såg vi parande 

Cuckoo-Hawk, Melancholy Woodpecker, Mottled Spinetail, Tit-hylia samt White-crested Hornbill. 

Framåt sen förmiddag var vi tillbaka på hotellet och vi tog faktiskt en tupplur innan lunch. Därefter 

transporterade vi oss 3 timmar ner till ett samhälle intill Kalakpa Reserve. Efter att ha checkat in på 

det smått lyxiga hotellet åkte vi ner till Kalakpa och gick in i området tillsammans med en lokal 

gevärsförsedd guide. Området var riktigt torrt 

och hyste enorma mängder flugor, faktiskt helt 

bisarrt många flugor. Vi skulle försöka hitta 

Leaflove här och de skulle hålla till i en 

sluttning intill vilken vi stod och försökte höra 

deras karaktäristiska läten. Efter att ha kört lite 

playback svarade de men vi fick inte se dem. I 

övrigt hade vi Striped Kingfisher och White-

crested Helmetshrike. 

Efter mörkrets inbrott försökte vi på Nkulengu 

Rail men vi hörde enbart Wood-owls. Tillbaka 

på hotellet vid 20-tiden, dusch och faktiskt en 

rätt god middag. 

9/2 

Frukost vid 5 och återigen iväg mot Kalakpa. Henrik avstod dock denna tur på grund av sitt onda knä. 

Vi andra gick runt i den torra skogen och letade Capuchin Babbler och Spotted Honeyguide. Efter 

mycket letande såg vi Babblern fint, i övrigt Brown-necked Parrot, Yellow-rumped Tinkerbird, Lesser 

Honyguide (hörd). 

Red-necked Buzzard Buteo auguralis 

Thick-billed Cuckoo Pachycoccyx audeberti 
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Tillbaka till hotellet för lunch och till och med ett svalkande dopp 

i poolen. 

 Fram mot eftermiddagen återvände vi till Kalakpa och denna 

gång vek Anders ned sig och stannade vid poolen. Vi andra slet 

vidare och lyckades stöta en Black-bellied Bustard. Vid bilen hade 

Kawawa hittat 2 stycken African Scops Owl som satt i ett smalt 

träd. I övrigt Grey-headed Bush-shrike och Pied Swallow. Mörka 

åskmoln gjorde att vi återvände till hotellet redan vid 18-tiden, 

och vi kunde återigen äta en god vitlökskryddad kyckling till 

middag. 

10/2 

Samma sak idag, upp vid 5 och sedan iväg till Kalakpa. Vi förstod 

inte riktigt varför denna relativt dåliga lokal fått så här stort 

utrymme i programmet, det kändes nästan lite trist att åka dit 

igen. Guiderna förklarade det med att normalt har det regnat 

mer och då är området betydligt mer fågelrikt än nu. Vi la en del tid på Leaflove och Spotted 

Honeyguide men lyckades bara höra den förstnämnda. I övrigt hade vi Senegal Eremomela och 

Yellow-throated Cuckoo. Vid 10-tiden ledsnade vi och åkte tillbaka till hotellet och packade ihop och 

tog en dusch innan vi begav oss mot Accra och flygplatsen. 

Planen var att vi skulle skåda på något ställe längs med vägen, 

och framförallt hänga in lite triviala arter vid en lagun, men det 

hade börjat regna intensivt och dessutom blivit ganska kallt så vi 

struntade i det. I stället åkte vi direkt till flygplatsen och åt 

middag med hela guidegänget precis utanför. Vi gjorde listan en 

sista gång, och kunde summera 401 arter. Slutligen gav vi 

guiderna och Kawawa 200 dollar var i dricks och sa adjö till dem 

och Ghana. 

11/2 

Hemma i Vallentuna hade det fallit ca 40-50 cm snö under 

natten, och för att skotta fram bilen fanns ca 15 kubikmeter snö 

att skotta undan. En ordentlig kontrast mot vistelsen i Ghana!   

James Ntakor 
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Sammanfattning 

Resan till Ghana blev förutom att Stellan inte kunde åka med väldigt lyckad. Ghana är ett land vi tror 

kommer att bli mer känt bland skådare eftersom landet har en hel del bra arter relativt lättillgängligt. 

Dessutom är landet lugnt och sansat, infrastrukturen bra och folk och företag pålitliga, i alla fall vad vi 

kunde bedöma. Vi kan definitivt rekommendera Ashanti African Tours, de var riktigt duktiga och 

jobbade alltid hårt för oss, alltid med ett leende. Behöver ni bara en chaufför, försök att få tag på 

Kawawa. Han är nog den mest trevlige och duktige chaufför vi haft på våra skådarresor. Programmet 

för vår resa skulle kunna ändras lite gällande de sista dagarna, det var lite för mycket tid vid Atewa 

och Kalakpa. Kanske kunde man lagt den extra tiden ännu längre norrut för att få in en del 

specialiteter för den torra Sahel-delen. Men det är ju skönt att slippa åka ännu mer bil än de 376 mil 

vi åkte. 

För resans 17 dagar betalade vi till Ashanti 1925 brittiska pund per man, lite drygt 20.000 kr. Då 

ingick allt utom dryck. 

Flygbiljetter fick vi tag i för ca 

9000 kr. 

White-crowned Robin-Chat Cossypha albicapillus 

Blue-billed Malimbe Malimbus nitens 
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Bird List Ghana 2011-01-26 – 2011-02-10 

 

The taxonomy follows Larsson et.al. 2008. Birds of the World ver. 2.0 (BW). Subspecies name is 
added after species name when possible. When more than one subspecies seen these are separated 
in the record list. Subspecies mainly identified by geographical distribution. English name in brackets 
indicate name used in Birds of Ghana by Borrow and Demey.  

Species endemic to Upper Guinea forests are highlighted with green colour. 

Ankasa = Ankasa resource reserve  Kakum NP = Kakum National Park 

Mole NP= Mole Natinal Park  Kalakpa = Kalakpa resource reserve 

Bobiri = Boboiri forest reserve Bonkro = Picathartes site 
 

White-faced Whistling Duck Dendrocygna 
viduata 
Seen 4 days. Kakum NP and 100’s Mole NP 

Hartlaub's Duck Pteronetta hartlaubii 
1 Ankasa NP 

Helmeted Guineafowl Numida meleagris 
galeatus 
Seen 5 days. Common Mole NP and 3 seen 
and 1 heard Kalakpa 

Crested Guineafowl Guttera pucherani 
verreauxi 
6 Ankasa 

Forest Francolin Peliperdix l. lathami 
(Latham’s Forest Francolin) 
1 heard Kakum, 1 Ebekawopa and 1 Bobiri 

White-throated Francolin Peliperdix 
albogularis buckleyi 
1 heard + 1 Mole NP 

Ahanta Francolin Pternistis ahantensis 
1 heard Kakum NP and 1 heard Bobiri 

Double-spurred Francolin Pternistis b. 
bicalcaratus 
10 + 10 Mole NP and 3 + 1 Kalakpa 

Stone Partridge Ptilopachus p. petrosus 
3 + 5 Mole NP 

Little Grebe Tachybaptus ruficollis capensis 
1 Subri river forest 

Woolly-necked Stork Ciconia episcopus 
microscelis 
2 + 2 Mole NP 

Spot-breasted Ibis Bostrychia rara 
1 Subri river forest 

Hadada Ibis Bostrychia hagedash brevirostris 
Fairly common Mole NP 

Grey Heron Ardea c. cinerea 
1 Amansuri river and ca 10 seen during 3 days 
in Mole NP 

Black-headed Heron Ardea melanocephala 

1 Mole NP 

Purple Heron Ardea p. purpurea 

1 Kakum NP 

Great Egret Casmerodius albus 
melanorhynchos 
1 Kakum NP and 1 Amansuri river 

Western Reef Heron Egretta g. gularis 
(Western Reef Egret) 
1 Amansuri river 

Cattle Egret Bubulcus i. ibis 
Common 

Squacco Heron Ardeola ralloides 
Single birds seen 5 days (Kakum NP, Mole NP) 

Striated Heron Butorides striata atricapilla 
(Green-backed Heron) 
1 Kakum NP and 1 Ankasa 

Black-crowned Night Heron N. n. nycticorax 
4 + 2 Mole NP 

White-backed Night Heron Gorsachius 
leuconotus 
1 Mole NP 
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Dwarf Bittern Ixobrychus sturmii 
1 Ankasa 

Hamerkop Scopus umbretta minor 
Fairly common Mole NP 

Reed Cormorant Phalacrocorax a. africanus 
(Long-tailed Cormorant) 
1 Kakum NP and 1 Mole NP 

Black-winged Kite Elanus c. caeruleus 
1 Atewa – Kalakpa and 2 Kalakpa – Accra 

African Harrier-Hawk Polyboroides typus 
pectoralis 
Seen 8 days mostly in the south 

Palm-nut Vulture Gypohierax angolensis 
1 Kakum NP, 2 + 1 Mole NP and 1 + 2 Kalakpa  

African Cuckoo-Hawk Aviceda cuculoides 
batesi 
1 + 2 Kakum NP and 3 Atewa farmbush 

European Honey Buzzard Pernis apivorus 
1 Kakum NP and 1 Bobiri 

White-headed Vulture Trigonoceps occipitalis 
1 Mole NP 

Hooded Vulture Necrosyrtes monachus 
Very common 

White-backed Vulture Gyps africanus 
Fairly common Mole NP and 1 Kalakpa 

Bateleur Terathopius ecaudatus 
Seen 3 days in Mole NP 

Western Banded Snake Eagle Circaetus 
cinerascens 
1 Mole NP 

Beaudouin's Snake Eagle Circaetus beaudouini 
2 Mole – Kumasi 

Congo Serpent Eagle Dryotriorchis s. 
spectabilis 
1 heard Ebekawopa, 2 Subri river forest, 1 
heard Ankasa NP and 1 heard Bobiri 

Dark Chanting Goshawk Melierax m. 
metabates 
5 Mole – Kumasi  

Red-chested Goshawk Accipiter toussenelii 
macroscelides (African Goshawk) 
1 Kakum NP, 1 Ankasa, 1 forest near Bonkro, 1 
Bobiri and 1 Atewa range 

Red-thighed Sparrowhawk Accipiter e. 
erythropus 
1 + 1 Subri river forest, 1 forest near Bonkro, 1 
Bobiri and 1 Atewa farmbush 

Black Sparrowhawk Accipiter melanoleucus 
temminckii 
1 Kakum NP (Aboabo) 

Long-tailed Hawk Urotriorchis macrourus 
1 (grey) Subri river forest and 1 (red) forest 
near Bonkro 

Western Marsh Harrier Circus a. aeruginosus 
1 Bobiri – Atewa 

Black Kite Milvus migrans 
Very common 

Grasshopper Buzzard Butastur rufipennis 
Ca 20 Kumasi – Mole and common Mole NP 

Lizard Buzzard Kaupifalco m. monogrammicus 
2 + 1 + 2 Mole NP and 1 Kalakpa 

Red-necked Buzzard Buteo auguralis 
2 Kakum NP, 1 Bonkro and ca 10 Mole NP 

Cassin's Hawk-Eagle Nisaetus africanus 
2 Atewa range 

Booted Eagle Hieraaetus pennatus 
1 Mole – Kumasi  

Ayres's Hawk-Eagle Hieraaetus ayresii 
1 + 2 Kukum NP and 1 Mole NP 

Wahlberg's Eagle Hieraaetus wahlbergi 
1 dark and 1 pale morph Mole NP 

Common Kestrel Falco tinnunculus 
Single birds seen 6 days 

Grey Kestrel Falco ardosiaceus 
2 Bobiri and 1 + 1 Kalakpa 

African Hobby Falco cuvierii 
1 + 1 Kakum NP, 2 Mole – Kumasi, 1 ad + 1 juv 
Atewa farmbush (seen 2 days) and 1 Kalakpa 

Lanner Falcon Falco biarmicus abyssinicus 
1 Mole NP, 1 + 2 Mole – Bobiri and 1 Atewa 
farmbush 

Peregrine Falcon Falco peregrinus  
1 Ankasa – Subri  

White-spotted Flufftail Sarothrura p. pulchra 
2 heard Kakum NP and 2 heard Kakum NP ( 
Aboabo) 
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Black Crake Amaurornis flavirostra 
1 heard Ankasa and 1 Mole NP 

Black-bellied Bustard Lissotis m. melanogaster 
1 Kalkapa 

Senegal Thick-knee Burhinus senegalensis 
3 + 2 + 2 Mole NP 

Spotted Thick-knee Burhinus capensis 
maculosus 
3 Mole NP 

White-crowned Lapwing Vanellus albiceps 
(White-headed Lapwing) 
2 Twifo Praso river 

African Wattled Lapwing Vanellus s. 
senegallus 
1 Mole NP 

Forbes's Plover Charadrius forbesi 
5 + 2 Mole NP 

African Jacana Actophilornis africanus 
Seen 6 days (Kakum NP, Subri river forest, 
Ankasa and Mole NP) 

Common Snipe Gallinago gallinago 
10 Mole NP 

Common Sandpiper Actitis hypoleucos 
1 Twifo Praso river and 2 Amansuri river 

Green Sandpiper Tringa ochropus 
2 Twifo Praso river and 1 + 2 Mole NP 

Common Greenshank Tringa nebularia 
2 Amansuri river 

Wood Sandpiper Tringa glareola 
2 Mole NP 

Collared Pratincole Glareola pratincola 
fuelleborni 
1 Mole NP 

Rock Pratincole Glareola nuchalis liberiae 
2 Twifo Praso river 

Four-banded Sandgrouse Pterocles 
quadricinctus 
2 Mole NP 

Common Pigeon Columba livia (Rock Dove) 
‘Feral pigeon’ common 

Speckled Pigeon Columba g. guinea 
1 Mole – Kumasi 

Afep Pigeon Columba unicincta 
2 heard Bobiri 

Western Bronze-naped Pigeon Columba 
iriditorques 
1 heard + 1 Ankasa and 1 heard Atewa range 

Laughing Dove Stigmatopelia s. senegalensis 
Common 

Red-eyed Dove Streptopelia semitorquata 
Common 

Vinaceous Dove Streptopelia vinacea 
Common Mole NP and 1 Kalakpa 

Black-billed Wood Dove Turtur abyssinicus 
3 + 2 Mole NP 

Blue-spotted Wood Dove Turtur afer 
Fairly common 

Tambourine Dove Turtur tympanistria 
Fairly common 

Blue-headed Wood Dove Turtur brehmeri 
infelix 
Heard Ankasa, 1 heard Kakum NP (Aboabo) 
and 1 Atewa farmbush 

Bruce's Green Pigeon Treron waalia 
1 + 10 Mole NP 

African Green Pigeon Treron calvus sharpei 
Common 

Rose-ringed Parakeet Psittacula k. krameri 
Ca 50 Mole NP 

Grey Parrot Psittacus e. erithacus 
2 Kakum NP, 3 + 3 Ebekawopa and 3 Bobiri 

Brown-necked Parrot Poicephalus fuscicollis 
3 Kalakpa 

Red-fronted Parrot Poicephalus gulielmi 
fantiensis 
Seen 7 days (e.g. Kakum NP, Subri river forest 
and forest near Bonkro) 

Senegal Parrot Poicephalus senegalus 
Ca 10 + 20 Mole NP 

Great Blue Turaco Corythaeola cristata 
1 Ankasa 

Guinea Turaco Tauraco p. persa (Green 
Turaco) 
1 heard Kakum NP, 1 heard Ebekawopa, 4 + 4 
Kalakpa 
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Yellow-billed Turaco Tauraco m. 
macrorhynchus 
Seen and/or heard 9 days 

Violet Turaco Musophaga violacea 
2 + 6 + 1 Mole NP 

Western Plantain-eater Crinifer piscator 
Seen 7 days (Ebekawopa, Mole NP and 
Kalakpa) 

Levaillant's Cuckoo Clamator levaillantii 
2 Kakum NP and 1 Ankasa 

Thick-billed Cuckoo Pachycoccyx audeberti 
brazzae 
1 Mole NP and 1 + 1 heard Kalakpa 

Red-chested Cuckoo Cuculus solitarius 
1 heard Bonkro, 1 forest near Bonkro, 2 Atewa 
farmbush and 1 heard Atewa range 

Black Cuckoo Cuculus clamosus gabonensis 
1 + 1 heard Subri river forest, 1 heard Kakum 
NP (Aboabo) and 1 heard forest near Bonkro 

African Cuckoo Cuculus gularis 
2 Mole NP 

Olive Long-tailed Cuckoo Cercococcyx olivinus 
1 Kakum NP and 1 heard Ankasa 

Yellow-throated Cuckoo Chrysococcyx 
flavigularis 
1 Bonkro and 1 heard Kalakpa 

Klaas's Cuckoo Chrysococcyx klaas 
1 Kakum NP (Aboabo), 1 Mole NP and 1 Bobiri 

African Emerald Cuckoo Chrysococcyx cupreus 
1 Kakum NP, 1 heard Subri river forest and 1 
heard Ankasa 

Dideric Cuckoo Chrysococcyx caprius 
1 Kakum NP (Aboabo) and 1 heard Bobiri 

Blue Malkoha Ceuthmochares aereus 
flavirostris (Yellowbill) 
1 Kakum NP, 1 heard Ebekawopa, 1 heard 
Subri river forest, 1 Atewa farmbush and 1 + 2 
Kalakpa 

Black-throated Coucal Centropus l. 
leucogaster 
1 + 1 Kakum NP, 1 heard Subri river forest, 1 
heard Ankasa, 1 + 1 Kakum NP (Aboabo) and 1 
heard Bobiri 

Blue-headed Coucal Centropus monachus 
fischeri 
2 Kakum NP and 2 + 1 Atewa farmbush 

Senegal Coucal Centropus s. senegalensis 
1 Ebekawopa, 1 heard Bonkro, 1 heard forest 
near Bonkro and 4 + 2 Mole NP 

Barn Owl Tyto alba affinis 
1 Kakum area 

African Scops Owl Otus s. senegalensis 
1 Kumasi – Mole, 1 heard Mole NP and 2 
Kalakpa 

Fraser's Eagle-Owl Bubo poensis 
1 heard Kakum NP, 1 heard Subri river forest 
and 1 Bobiri 

Akun Eagle-Owl Bubo leucostictus 
2 Subri river forest 

African Wood Owl Strix woodfordii nuchalis 
1 seen and 1 + 2 heard Subri river forest and 1 
heard Kalakpa 

Pearl-spotted Owlet Glaucidium p. perlatum 
2 seen and 1 heard Mole NP 

Brown Nightjar Veles binotatus 
1 Kakum NP 

Black-shouldered Nightjar Caprimulgus 
nigriscapularis 
1 Kakum NP 

Long-tailed Nightjar Caprimulgus c. 
climacurus 
1 Kakum NP and 1 Kalakpa 

Standard-winged Nightjar Macrodipteryx 
longipennis 
2 seen 2 days Mole NP 

Mottled Spinetail Telacanthura u. ussheri 
1 Kakum, 1 Atewa farmbush and 1 Kalakpa 

Black Spinetail Telacanthura melanopygia 
2 Kakum NP 

Sabine's Spinetail Rhaphidura sabini 
2 + 5 Kakum NP and 2 Ankasa 

Cassin's Spinetail Neafrapus cassini 
4 + 5 Kakum NP, 2 Ankasa and 2 forest near 
Bonkro 

African Palm Swift Cypsiurus parvus 
Common 
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Common Swift A. a. apus 
Common 

Little Swift Apus affinis aerobates 
Fairly common 

Bates's Swift Apus batesi 
4 Kakum NP 

Narina Trogon Apaloderma narina constantia 
1 forest near Bonkro, 1 heard Atewa range 
and 2 heard Kalakpa 

Chocolate-backed Kingfisher Halcyon badia 
1 Subri river forest, 2 heard Ankasa, 1 heard 
Bobiri and 1 heard Atewa range 

Grey-headed Kingfisher Halcyon l. 
leucocephala 
5 + 2 Mole NP 

Striped Kingfisher Halcyon c. chelicuti 
1 seen and 1 heard Kalakpa 

Blue-breasted Kingfisher Halcyon malimbica 
forbesi 
1 Subri river forest, 2 + 2 Mole NP, 4 Bobiri 
and heard Kalakpa 

Woodland Kingfisher Halcyon senegalensis 
Fairly common 

African Pygmy Kingfisher Ispidina picta 
ssp. ferrugineus 3 Kakum NP, 2 Ebekawopa  
ssp. pictus 1 + 1 Mole NP 

White-bellied Kingfisher Corythornis 
leucogaster bowdleri 
2 Ankasa 

Malachite Kingfisher Corythornis cristatus 
galerita 
1 Amansuri river and 1 + 1 Mole NP 

Shining-blue Kingfisher Alcedo q. 
quadribrachys 
1 Amansuri river 

Giant Kingfisher Megaceryle maxima 
1 Amansuri river and 2 + 1 Mole NP 

Pied Kingfisher Ceryle r. rudis 
1 Amansuri river and 1 + 1 Mole NP 

Blue-headed Bee-eater Merops muelleri 
mentalis 
2 ad + 1 juv Atewa range 

 

Black Bee-eater Merops g. gularis 
1 + 5 Kakum NP 

Little Bee-eater Merops p. pusillus 
2 Bobiri and heard Atewa range 

Red-throated Bee-eater Merops b. bulocki 
Common Mole NP  

White-throated Bee-eater Merops albicollis 
Seen 9 days (Kakum NP, Ankasa (55 in one 
flock), Ateawa and Kalakpa) 

European Bee-eater Merops apiaster 
1 + 10 Kalakpa 

Rosy Bee-eater Merops malimbicus 
Ca 10 seen two days in Kakum NP and 54 
‘roosting’ Ebekawopa 

Northern Carmine Bee-eater Merops nubicus 
3 Mole NP 

Purple Roller Coracias n. naevius (Rufous-
crowned Roller) 
1 + 1 Mole NP 

Abyssinian Roller Coracias abyssinicus 
1 + 2 Mole NP, 5 Mole – Kumasi and 1 Kalakpa 

Blue-bellied Roller Coracias cyanogaster 
2 Mole – Kumasi and 1 + 1 + 5 Kalakpa 

Blue-throated Roller Eurystomus g. gularis 
Seen 4 days in Kakum NP and Subri river 
forest, 5 Ankasa and 1 forest near Bonkro 

Broad-billed Roller Eurystomus glaucurus afer 
2 + 2 Mole NP and 3 + 3 Kalakpa 

Forest Wood Hoopoe Phoeniculus c. 
castaneiceps 
2 forest near Bonkro and 2 Bobiri 

White-headed Wood Hoopoe Phoeniculus b. 
bollei 
1 ad and 1 juv Kakum NP and 2 Bobiri 

Green Wood Hoopoe Phoeniculus purpureus 
ssp. guineensis 3 + 2 + 2 Mole NP  
ssp. senegalensis 4 + 3 Kalakpa 

Black Scimitarbill Rhinopomastus a. aterrimus 
1 Mole NP 

Abyssinian Ground Hornbill Bucorvus 
abyssinicus 
1 Mole NP 
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African Pied Hornbill Tockus fasciatus 
semifasciatus 
Common 

African Grey Hornbill Tockus n. nasutus 
Only seen in Mole NP and Kalakpa 

Red-billed Hornbill Tockus erythrorhynchus 
1 Kumasi – Mole and 1 Mole NP 

Black Dwarf Hornbill Tockus h. hartlaubi 
1 Aboabo and 2 + 1 Bobiri 

Red-billed Dwarf Hornbill Tockus camurus 
3 Ebekawopa, 3 Ankasa and 1 heard Aboabo 

White-crested Hornbill Tropicranus 
albocristatus macrourus 
1 Kakum NP, 2 Subri river forest, 1 Bobiri and 
2 Atewa farmbush 

Piping Hornbill Bycanistes f. fistulator 
2 Kakum NP, 2 Ebekawopa, ca 10 Subri river 
forest and 2 Ankasa 

Brown-cheeked Hornbill Bycanistes 
cylindricus 
1 Kakum NP, 1 heard Ankasa and 2 Aboabo 

Black-casqued Wattled Hornbill Ceratogymna 
atrata 
2 Kakum NP 

Yellow-casqued Wattled Hornbill 
Ceratogymna elata 
2 Kakum NP and heard Ankasa 

Yellow-billed Barbet Trachyphonus 
purpuratus 
Birds heard Subri river forest, Ankasa and 
Atewa range and 1 seen Aboabo 

Bristle-nosed Barbet Gymnobucco peli 
Ca 20 Subri river forest, ca 30 Aboabo and ca 
10 forest near Bonkro 

Naked-faced Barbet Gymnobucco c. calvus 
2 Kakum NP, ca 10 Subri river forest and 5 
Atewa farmbush 

Speckled Tinkerbird Pogoniulus s. scolopaceus 
1-2 birds seen 8 days 

Red-rumped Tinkerbird Pogoniulus atroflavus 
1+1 Kakum NP and 1 heard Subri river forest 

 

Yellow-throated Tinkerbird Pogoniulus 
subsulphureus chrysopygus 
Heard and/or seen 6 days (Kakum NP, Subri 
river forest and Atewa) 

Yellow-rumped Tinkerbird Pogoniulus 
bilineatus leucolaimus 
1 Kalakpa 

Yellow-fronted Tinkerbird Pogoniulus c. 
chrysoconus 
1 Mole NP 

Yellow-spotted Barbet Buccanodon duchaillui  
1 heard Ebekawopa and 1 seen + 1 heard 
Subri river forest 

Hairy-breasted Barbet Tricholaema hirsuta 
Single birds heard and/or seen Kakum NP, 
Ebekawopa and Subri river forest 

Vieillot's Barbet Lybius vieilloti rubescens 
1 Atewa farmbush and 1 heard Atewa range 

Bearded Barbet Lybius dubius 
1 Mole NP 

Cassin's Honeybird Prodotiscus insignis 
flavodorsalis 
1 Kakum NP and 1 Ebekawopa 

Yellow-footed Honeyguide Melignomon 
eisentrauti 
1 seen well Bobiri 

Willcocks's Honeyguide Indicator w. willcocksi 
1 Kakum NP and 1 heard Aboabo 

Least Honeyguide Indicator e. exilis 
2 Bobiri and heard Atewa range 

Thick-billed Honeyguide Indicator conirostris 
ussheri 
2 Aboabo 

Lesser Honeyguide Indicator minor 
senegalensis 
1 heard Kalakpa 

Greater Honeyguide Indicator indicator 
1 + 1 heard Mole NP 

African Piculet Verreauxia africana 
1 ♀ Bobiri 
Fine-spotted Woodpecker Campethera p. 
punctuligera 
2 Mole NP 
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Golden-tailed Woodpecker Campethera 
abingoni chrysura 
1 heard Mole NP 

Little Green Woodpecker Campethera 
maculosa 
1 Bobiri 

Buff-spotted Woodpecker Campethera n. 
nivosa 
1 Kakum NP, 2 Aboabo, 2 forest near Bonkro, 
2 Bobiri and 1 + 2 Atewa farmbush 

Brown-eared Woodpecker Campethera caroli 
arizela 
1 Ankasa 

Cardinal Woodpecker Dendropicos fuscescens 
lafresnayi 
1 Mole NP 

Melancholy Woodpecker Dendropicos 
lugubris (Gabon Woodpecker) 
1 Kakum NP and 1 Atewa farmbush 

Fire-bellied Woodpecker Dendropicos 
pyrrhogaster 
2 Kakum NP, heard Subri river forest, 1 forest 
near Bonkro and 1 Bobiri 

African Grey Woodpecker Dendropicos g. 
goertae 
1 + 2 Mole NP 

Rufous-sided Broadbill Smithornis r. 
rufolateralis 
1 Subri river forest and 1 heard Ankasa 

West African Batis Batis occulta (Bioko Batis) 
1 Atewa range 

Senegal Batis Batis senegalensis 
2 Mole NP 

Red-cheeked Wattle-eye Dyaphorophyia 
blissetti 
1 Ebekawopa and 2 Atewa farmbush 

Chestnut Wattle-eye Dyaphorophyia castanea 
hormophora 
1 pair + 1♂ Kakum NP, 1 Ankasa, 1 forest near 
Bonkro, 1♀ Atewa range and 2 + 1 Kalakpa 

Brown-throated Wattle-eye Platysteira c. 
cyanea (Common Wattle-eye) 
1 + 2 Mole NP 

 

Sabine's Puffback Dryoscopus s. sabini 
1 Subri river forest, 2 Bobiri and 1 heard 
Atewa range 

Northern Puffback Dryoscopus g. gambensis 
5 + 1 Mole NP 

Grey-headed Bushshrike Malaconotus b. 
blanchoti 
1 Kalakpa 

Marsh Tchagra Bocagia minuta 
1 Atewa farmbush 

Brown-crowned Tchagra Tchagra australis 
ussheri 
2 Ebekawopa 

Black-crowned Tchagra Tchagra s. senegalus 
5 Mole NP 

Yellow-crowned Gonolek Laniarius b. 
barbarus 
2 + 1 Mole NP 

Orange-breasted Bushshrike Chlorophoneus s. 
sulfureopectus (Sulphur-breasted Bushshrike) 
2 Mole NP 

White-crested Helmetshrike Prionops p. 
plumatus 
Ca 5 seen 3 days Kalakpa 

Red-billed Helmetshrike Prionops c. caniceps 
2 ad + 3 juv Kakum NP, 2 forest near Bonkro 
and 1 heard Bobiri 

Shrike-flycatcher Megabyas f. flammulatus 
1♂ Aboabo and 1 heard Atewa range 

Black-and-white Flycatcher Bias m. musicus 
2♂♂ + 1♀ Kakum NP, 1♂ Ebekawopa and 1 
Atewa range 

White-breasted Cuckooshrike Coracina 
pectoralis 
2 Mole NP and 2 Kalakpa 

Blue Cuckooshrike Coracina azurea 
2 Kakum NP, 1 Aboabo, 1 forest near Bonkro 
and 3 Bobiri 

Red-shouldered Cuckooshrike Campephaga 
phoenicea 
1 Mole NP 
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Purple-throated Cuckooshrike Campephaga 
q. quiscalina 
1 Kakum NP, 1 pair Subri river forest and 1 
Bobiri 

Yellow-billed Shrike Corvinella corvina 
1 Mole NP and 1 Kalakpa 

Common Fiscal Lanius collaris smithii 
Seen 5 days (Kakum NP, Bobiri and Atewa 
farmbush) 

African Golden Oriole Oriolus a. auratus 
3 + 10 + 1 Mole NP 

Western Oriole Oriolus b. brachyrhynchus 
(Western Black-headed Oriole) 
1 + 1 heard Subri river forest, 1 heard Ankasa, 
1Aboabo, 2 Bobiri and 1 Atewa range 

Black-winged Oriole Oriolus nigripennis 
5 + 2 Kakum NP, 1 heard forest near Bonkro 
and 1 Bobiri 

Square-tailed Drongo Dicrurus ludwigii 
sharpei 
2 Mole NP 

Shining Drongo Dicrurus atripennis 
2 + 2 Ankasa 

Fork-tailed Drongo Dicrurus adsimilis 
divaricatus 
10 + 5 Mole NP 

Velvet-mantled Drongo Dicrurus coracinus 
atactus 
Seen 9 days in evergreen forest 

Blue-headed Crested Flycatcher Trochocercus 
nitens reichenowi 
1♂ Bonkro and 1 heard Bobiri 

Red-bellied Paradise-flycatcher Terpsiphone 
rufiventer nigriceps 
Seen and/or heard 10 days 

African Paradise Flycatcher Terpsiphone 
viridis ferreti 
2 + 2 Mole NP and 1 + 1 Kalakpa 

African Blue Flycatcher Elminia l. longicauda 
3 + 2 Mole NP 

Dusky Crested Flycatcher Elminia 
nigromitrata colstoni 
1 Atewa range 

Chestnut-capped Flycatcher Erythrocercus 
mccallii nigeriae 
2 Kakum NP and 2 Atewa range 

Piapiac Ptilostomus afer 
Ca 10 Mole – Kumasi 

Pied Crow Corvus albus 
Common 

White-necked Picathartes Picathartes 
gymnocephalus (Yellow-headed Picathartes) 
2-3 Bonkro 

Dusky Tit Parus f. funereus 
5 forest near Bonkro 

White-shouldered Black Tit Parus guineensis 
2 + 2 + 2 Mole NP and 1 heard Kalakpa 

Tit-Hylia Pholidornis rushiae ussheri 
1 Ebekawopa and 2 Atewa farmbush 

Square-tailed Saw-wing Psalidoprocne n. 
nitens 
1 Subri river forest and 1 Ankasa 

Fanti Saw-wing Psalidoprocne obscura 
2 Kakum NP and 2 Subri river forest 

Barn Swallow Hirundo rustica 
Common 

Red-chested Swallow Hirundo l. lucida 
2 Mole – Kumasi 

Wire-tailed Swallow Hirundo s. smithii 
5 + 10 Mole NP 

White-bibbed Swallow Hirundo nigrita 
(White-throated Blue Swallow) 
2 Twifo Praso river 

Pied-winged Swallow Hirundo leucosoma  
2 + 1 Kalakpa 

Lesser Striped Swallow Cecropis abyssinica 
puella 
Seen 2 days e.g. at forest near Bonkro 

Red-breasted Swallow Cecropis semirufa 
gordoni (Rufous-chested Swallow) 
Seen Kakum NP 

Mosque Swallow Cecropis senegalensis 
1 Mole NP 

Preuss's Cliff Swallow Petrochelidon preussi 
Ca 100 breeding under a culvert N of Kakum 
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Chestnut-backed Sparrow-Lark Eremopterix 
leucotis melanocephalus 
1 pair Mole NP 

Sun Lark Galerida m. modesta 
5 + 20 Mole NP 

Tawny-flanked Prinia Prinia subflava 
ssp. melanorhyncha 2 Kakum NP, 2 
Ebekawopa  
ssp. subflava 4 + 2 Mole NP 

Red-winged Warbler Heliolais e. erythropterus 
2 Mole NP 

Red-faced Cisticola Cisticola e. erythrops 
1 Ebekawopa and birds heard Mole NP and 
Atewa range 

Singing Cisticola Cisticola cantans swanzii 
1 Ebekawopa and 2 Mole NP 

Whistling Cisticola Cisticola l. lateralis 
1 Ebekawopa, 1 Bonkro and 2 + 1 Atewa 
farmbush 

Short-winged Cisticola Cisticola b. 
brachypterus 
1 Ebekawopa and 1 Mole NP 

Oriole Warbler Hypergerus atriceps 
1 heard and 2 seen Mole NP 

Yellow-breasted Apalis Apalis flavida caniceps 
1 + 4 Mole NP 

Black-capped Apalis Apalis n. nigriceps 
1♂ Aboabo 

Sharpe's Apalis Apalis sharpii  
2 pair Kakum NP and 1 heard forest near 
Bonkro 

Grey-backed Camaroptera Camaroptera 
brevicaudata tincta 
A few seen and 1 heard Kalakpa 

Yellow-browed Camaroptera Camaroptera 
superciliaris 
2 Kakum NP, 1 Ebekawopa, heard Aboabo and 
heard Bobiri 

Olive-green Camaroptera Camaroptera 
chloronota kelsalli 
1 heard Kakum NP, 1 heard Ankasa, heard 
Aboabo and heard Atewa range 

 

Common Bulbul Pycnonotus barbatus 
inornatus 
Very common 

Little Grey Greenbul Andropadus gracilis 
extremus 
2 Kakum NP, 2 Bobiri and 2 Atewa range  

Ansorge's Greenbul Andropadus a. ansorgei  
2 Ankasa and 1 forest near Bonkro 

Plain Greenbul Andropadus curvirostris 
(Cameroon Sombre Greenbul) 
ssp. leoninus 1 Ebekawopa, heard Ankasa and 
2 Bobiri 
ssp. curvirostris 1 heard Kalakpa 

Slender-billed Greenbul Andropadus g. 
gracilirostris 
Seen 7 days  

Yellow-whiskered Greenbul Andropadus 
latirostris congener 
Seen 6 days 

Little Greenbul Andropadus virens 
erythropterus 
Fairly common 

Golden Greenbul Calyptocichla serina 
Seen and/or heard 6 days 

Honeyguide Greenbul Baeopogon indicator 
leucurus 
1 Kakum NP and heard 5 days 

Spotted Greenbul Ixonotus guttatus 
5 Subri river forest and 8 Ankasa 

Simple Greenbul Chlorocichla simplex (Simple 
Leaflove) 
4 Kakum NP, 1 Aboabo and 1 Atewa farmbush 

Swamp Palm Bulbul Thescelocichla 
leucopleura 
Seen 5 days e.g. 1 Kakum NP, 2 Subri river 
forest and 2 Aboabo 

Red-tailed Leaflove Phyllastrephus s. scandens 
(Leaflove) 
Heard 2 days Kalakpa 

Baumann's Olive Greenbul Phyllastrephus 
baumanni 
1 Atewa farmbush 

Icterine Greenbul Phyllastrephus icterinus 
2 Ankasa 
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White-throated Greenbul Phyllastrephus a. 
albigularis 
2 Kakum NP and 1 Aboabo 

Red-tailed Bristlebill Bleda s. syndactylus 
1 Kakum NP and 1 Ankasa and also heard 
Bonkro and forest near Bonkro 

Green-tailed Bristlebill Bleda eximius 
1 heard Ankasa and 1 Atewa range 

Grey-headed Bristlebill Bleda c. canicapillus 
1 Subri river forest and birds heard Kakum NP, 
Aboabo, forest near Bonkro and Kalakpa 

Western Bearded Greenbul Criniger b. 
barbatus 
1 Kakum NP, 1 seen + 1 heard Ankasa and 1 
Atewa farmbush 

Red-tailed Greenbul Criniger calurus verreauxi 
1 heard and 2 + 2 Ankasa and heard Aboabo 

Yellow-bearded Greenbul Criniger olivaceus 
2 Ankasa 

Western Nicator Nicator chloris 
Heard Ankasa, 1 forest near Bonkro and heard 
Atewa range 

Western Olivaceous Warbler Hippolais opaca 
1 Mole NP 

Melodious Warbler Hippolais polyglotta 
1 + 1 Mole NP 

Kemp's Longbill Macrosphenus k. kempi 
Heard Ankasa, 1 Aboabo and heard Atewa 
range 

Grey Longbill Macrosphenus c. concolor 
4 Kakum NP, heard forest near Bonkro, 1 
Bobiri, heard Atewa range and 1 Kalakpa 

Violet-backed Hyliota Hyliota violacea 
nehrkorni 
1 pair + 2 Kakum NP and 2 Bobiri 

Green Hylia Hylia p. prasina 
2 Kakum NP, 1 Subri river forest and 1 forest 
near Bonkro. Birds also heard Ankasa and 
Atewa range 

Willow Warbler Phylloscopus trochilus 
1 Kakum NP, 1 Mole NP and 1 + 1 Kalakpa 

Wood Warbler Phylloscopus sibilatrix 
1 Kakum NP, 1 Bobiri and 1 + 1 Atewa 
farmbush 

Senegal Eremomela Eremomela pusilla 
6 Mole NP and 2 Kalakpa 

Rufous-crowned Eremomela Eremomela 
badiceps fantiensis 
2 Kakum NP and 2 Subri river forest 

Green Crombec Sylvietta virens flaviventris 
2 Kakum NP and 1 Subri river forest 

Lemon-bellied Crombec Sylvietta denti hardyi 
1 Atewa range 

Blackcap Illadopsis Illadopsis c. cleaveri 
1 heard + 1 Ankasa 

Rufous-winged Illadopsis Illadopsis rufescens 
Heard Atewa range 

Puvel's Illadopsis Illadopsis p. puveli 
2 Ebekawopa 

Pale-breasted Illadopsis Illadopsis rufipennis 
extrema 
1 Ankasa and 1 heard Atewa range 

Brown Illadopsis Illadopsis fulvescens gularis 
2 heard Kakum NP, 1 heard Subri river forest 
and heard Kalakpa 

Blackcap Babbler Turdoides reinwardtii 
stictilaema 
1 heard + 2 Mole NP 

Capuchin Babbler Phyllanthus atripennis 
rubiginosus 
Ca 10 Kalakpa 

African Yellow White-eye Zosterops s. 
senegalensis 
5 Mole NP, 5 Bobiri and 1 heard Atewa 
farmbush 

Narrow-tailed Starling Poeoptera lugubris 
1 Kakum NP 

Lesser Blue-eared Starling Lamprotornis 
chloropterus 
2 Mole NP and 2 + 5 Kalakpa 

Splendid Starling Lamprotornis splendidus 
chrysonotis 
Seen 9 days in the southwest 

Purple Starling Lamprotornis p. purpureus 
2 + 4 +2 Mole NP and 4 Atewa range 
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Long-tailed Glossy Starling Lamprotornis 
caudatus 
Ca 20 seen during 3 days in Mole NP 

Copper-tailed Starling Hylopsar cupreocauda 
2 Ebekawopa and 2 Kakum NP 

Violet-backed Starling Cinnyricinclus l. 
leucogaster 
Ca 10 Ebekawopa 

Chestnut-winged Starling Onychognathus h. 
hartlaubii (Forest Chestnut-winged Starling) 
2 Kakum NP, 2 Atewa range and 2 Atewa 
farmbush 

Finsch's Rufous Thrush Stizorhina finschi 
(Finsch's Flycatcher-Thrush)  
1 Ankasa, 1 heard forest near Bonkro and 1 
Atewa range 

African Thrush Turdus pelios saturatus 
1 Mole NP and 1 Kalakpa 

White-tailed Alethe Alethe diademata 
1 Kakum NP and birds heard Ankasa and 
Atewa range 

Brown-chested Alethe Pseudalethe 
poliocephala castanonota 
1 Kakum NP 

Western Forest Robin Stiphrornis 
erythrothorax (Forest Robin) 
1 seen + 1 heard Ankasa and birds heard 
Kakum NP  and Kalakpa 

Blue-shouldered Robin-Chat Cossypha c. 
cyanocampter 
1 heard Ebekawopa and 1 Kalakpa 

Snowy-crowned Robin-Chat Cossypha n. 
niveicapilla 
1 Kakum NP and 2 + 1 Mole NP 

White-crowned Robin-Chat Cossypha 
albicapillus giffardi 
2 Mole NP 

Whinchat Saxicola rubetra 
1 Mole NP and 1 + 1 Kalakpa 

Familiar Chat Cercomela familiaris falkensteini 
1 Mole NP 

White-fronted Black Chat Pentholaea 
albifrons frontalis 
1 pair Mole NP 

Fraser's Forest Flycatcher Fraseria ocreata 
prosphorus 
1 Kakum NP 

Nimba Flycatcher Melaenornis annamarulae 
1 Atewa range 

Northern Black Flycatcher Melaenornis e. 
edolioides 
5 Mole NP 

Pale Flycatcher Bradornis pallidus modestus 
1 Ebekawopa and 3 Mole NP 

Spotted Flycatcher Muscicapa striata 
1 Kakum NP and 2 Mole NP 

Swamp Flycatcher Muscicapa a. aquatica 
1 Mole NP 

Cassin's Flycatcher Muscicapa cassini 
2 + 1 Ankasa 

Little Grey Flycatcher Muscicapa epulata 
1 Kakum NP 

Dusky-blue Flycatcher Muscicapa comitata 
aximensis 
1 Kakum NP, 1 Ankasa, 1 Aboabo and 1 + 1 
Atewa farmbush 

Ussher's Flycatcher Muscicapa ussheri 
5 Kakum NP, 1 Subri river forest and 4 Atewa 
range 

Grey-throated Tit-Flycatcher Myioparus 
griseigularis parelii  (Grey-throated Flycatcher) 
1 heard Aboabo,1 heard Bonkro, 1 Bobiri and 
1 heard Atewa range 

Grey Tit-Flycatcher Myioparus p. plumbeus 
(Lead-coloured Flycatcher) 
1 Mole NP 

European Pied Flycatcher Ficedula hypoleuca 
2 + 2 Mole NP and 1 Kalakpa 

Fraser’s Sunbird Deleornis fraseri idius 
2 Kakum NP, 1 Ankasa and 1 forest near 
Bonkro 

Mangrove Sunbird Anthreptes gabonicus 
(Brown Sunbird) 
5 Amansuri river 

Little Green Sunbird Anthreptes seimundi 
kruensis 
1 Kakum NP and 2 forest near Bonkro 
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Grey-chinned Sunbird Anthreptes r. 
rectirostris (Green Sunbird) 
1 pair Ankasa and 2 Bobiri 

Collared Sunbird Anthodiaeta collaris 
subcollaris 
Seen 6 days 

Pygmy Sunbird Anthodiaeta platura 
Ca 10 Mole NP 

Reichenbach's Sunbird Anabathmis 
reichenbachii 
1 Ankasa 

Green-headed Sunbird Cyanomitra v. 
verticalis 
1 pair Mole NP 

Blue-throated Brown Sunbird Cyanomitra 
cyanolaema magnirostrata 
1 pair Kakum NP, 1 Ebekawopa, 2 Ankasa and 
1♂ Aboabo 

Western Olive Sunbird Cyanomitra obscura 
(Olive Sunbird) 
Seen 8 days (Kakum, Ankasa, Atewa and 
Kalakpa) 

Buff-throated Sunbird Chalcomitra a. 
adelberti 
Seen 7 days (Kakum NP, Bobiri, Atewa and 
Kalakpa) 

Scarlet-chested Sunbird Chalcomitra s. 
senegalensis 
Fairly common Mole NP 

Olive-bellied Sunbird Cinnyris c. chloropygius 
Seen 6 days (Kakum NP, Ankasa, Bobiri and 
Atewa) 

Tiny Sunbird Cinnyris m. minullus 
1 Kakum NP 

Beautiful Sunbird Cinnyris p. pulchellus 
Fairly common Mole NP 

Splendid Sunbird Cinnyris coccinigaster 
4 + 1 Kalakpa 

Johanna's Sunbird Cinnyris johannae fasciatus 
5 Kakum NP and 1 Atewa farmbush 

Superb Sunbird Cinnyris superbus ashantiensis 
Seen 5 days (Kakum NP and Atewa farmbush) 

Copper Sunbird Cinnyris c. cupreus 
5 Ebekawopa, 2 Mole NP and 2 Kalakpa 

Chestnut-crowned Sparrow-Weaver 
Plocepasser superciliosus 
2 + 1 Mole NP 

Northern Grey-headed Sparrow Passer g. 
griseus 
Seen 5 days (e.g. Mole NP, Atewa farmbush 
and Kalakpa)  

Bush Petronia Gymnoris dentata 
Fairly common Mole NP 

Thick-billed Weaver Amblyospiza albifrons 
capitalba (Grosbeak Weaver) 
Ca 20 Atewa farmbush 

Little Weaver Ploceus l. luteolus 
1 + 2 Mole NP 

Black-necked Weaver Ploceus nigricollis 
brachypterus 
5 Kakum NP, 2 Mole NP and 5 Atewa 
farmbush 

Orange Weaver Ploceus a. aurantius 
1 pair on nest Subri river forest 

Village Weaver Ploceus c. cucullatus 
Seen 5 days 

Vieillot's Black Weaver Ploceus nigerrimus 
castaneofuscus 
Seen 6 days 

Yellow-mantled Weaver Ploceus t. tricolor 
2 Kakum NP, 1 Aboabo, 1 forest near Bonkro, 
5 Bobiri and 1 Atewa farmbush 

Maxwell's Black Weaver Ploceus a. albinucha 
1 Kakum NP, 2 forest near Bonkro and ca 10 
Bobiri  

Preuss's Weaver Ploceus preussi 
2 Kakum NP and 1 Bobiri 

Red-vented Malimbe Malimbus s. scutatus 
3 Amansuri river, 4 Aboabo and 2 Bobiri 

Blue-billed Malimbe Malimbus nitens 
2 Kakum NP and 3 + 1 Ankasa 

Red-headed Malimbe Malimbus rubricollis 
bartletti 
Seen 6 days (Kakum NP, forest near  Bonkro, 
Bobiri and Atewa) 
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Crested Malimbe Malimbus malimbicus 
nigrifrons 
1 ad + 1 juv Kakum NP, 10 forest near Bonkro 
and 2 Atewa farmbush 

Red-headed Weaver Anaplectes rubriceps 
leuconotos 
1♀ Mole NP 

Black-winged Red Bishop Euplectes h. 
hordeaceus 
4 forest near Bonkro 

Northern Red Bishop Euplectes f. franciscanus 
10 Mole NP 

Yellow-mantled Widowbird Euplectes m. 
macroura 
2 Ebekawopa and 1 Mole NP 

Red-fronted Antpecker Parmoptila rubrifrons 
1 Kakum NP 

White-breasted Nigrita Nigrita fusconotus 
uropygialis (White-breasted Negrofinch) 
5 Kakum NP and 2 Bobiri 

Chestnut-breasted Nigrita Nigrita b. bicolor 
(Chestnut-breasted Negrofinch) 
3 Ankasa, 1 + 1 Atewa farmbush and 1 Kalakpa 

Grey-headed Nigrita Nigrita canicapillus 
emiliae (Grey-headed Negrofinch) 
Seen 9 days 

Western Bluebill Spermophaga h. haematina 
2 Kakum NP and 1 + 2 Atewa farmbush 

Bar-breasted Firefinch Lagonosticta r. 
rufopicta 
1 Mole NP 

Red-billed Firefinch Lagonosticta s. senegala 
4 Mole NP 

Black-throated Firefinch Lagonosticta larvata 
togoensis (Black-faced Firefinch) 
2 + 2 Mole NP 

Red-cheeked Cordon-bleu Uraeginthus b. 
bengalus 
2 + 2 Mole NP 

Orange-cheeked Waxbill Estrilda m. melpoda 
Seen 7 days 

Bronze Mannikin Spermestes c. cucullata 
2 Mole NP and ca 20 Atewa farmbush 

Black-and-white Mannikin Spermestes b. 
bicolor 
1 Kakum NP, 2 Ebekawopa and 5 Atewa 
farmbush 

Magpie Mannikin Spermestes fringilloides 
2 Atewa farmbush 

Wilson’s Indigobird Vidua wilsoni 
1 Mole NP 

Pin-tailed Whydah Vidua macroura 
Seen 2 days in the Kakum area 

Tree Pipit Anthus trivialis 
1 + 1 Mole NP and 2 + 4 Kalakpa 

Yellow-throated Longclaw Macronyx croceus 
1 Ebekawopa 

African Pied Wagtail Motacilla aguimp vidua 
Seen 5 days 

Yellow-fronted Canary Serinus mozambicus 
caniceps 
Fairly common Mole NP 

Cinnamon-breasted Bunting Emberiza 
tahapisi goslingi 
1 Mole NP
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The taxonomy follows Don E. Wilson & DeeAnn M. Reeder (editors). 2005. Mammal Species of the 

World. A Taxonomic and Geographic Reference (3rd ed), Johns Hopkins University Press. Accessed 

at http://www.bucknell.edu/msw3/. 
 

Western Tree Hyrax Dendrohyrax dorsalis 
Heard Kakum NP, Subri river forest and 
Kalakpa 

Prince Demidoff’s Bushbaby Galago demidoff 
1 Kakum NP and heard Subri river forest and 
forest near Bonkro 

Lowe’s Mona Monkey Cercopithecus lowei 
Ca 20 Kakum NP, heard Ankasa and ca 5 
Kalakpa 

Lesser Spot-nosed Monkey Cercopithecus 
petaurista 
4 Kakum NP 

Green (Callithrix) Monkey Chlorocebus 
sabaeus 
1 Mole NP and 2 Kalakpa 

Patas Monkey Erythrocebus patas 
1 + 2 Mole NP  

Olive Baboon Papio anubis 
Ca 10 Mole NP 

Olive Colobus Procolobus verus 
Ca 10 Kakum NP 

Fire-footed Rope Squirrel Funisciurus 
pyrropus 
1 Ebekawopa 

Kintampo Rope Squirrel Funisciurus 
substriatus 
1 + 4 Mole NP 

Red-legged Sun Squirrel Heliosciurus 
rufobrachium 
2 Kakum NP 

Green Bush Squirrel Paraxerus poensis 
1 heard Subri river forest (this species 
according to our guide) 

Slender-tailed Squirrel Protoxerus aubinnii 
2 Ankasa and 1 Aboabo 

Forest Giant Squirrel Protoxerus stangeri 
1 Kakum NP, 1 Ebekawopa and 1 Kalakpa 

Forest Giant Pouched Rat Cricetomys emini 
1 Bonkro 

Greater Cane Rat Thryonomys swinderianus 
1 Ankasa 

Zebra Mouse Lemniscomys sp. 
1 Atewa farmbush 

African Savanna Hare Lepus microtis 
1 east of Mole NP 

Epauletted Fruit Bat Epomops sp. 
1 Kalakpa (photo) 

Peter’s Lesser Epauletted Fruit Bat 
Micropteropus pusillus 
Large numbers flying by when at the airport in 
Accra 

Tomb Bat Taphozous sp. 
1 Mole NP 

Marsh Mongoose Atilax paludinosus 
6 Kalakpa 

Common Warthog Phacochoerus africanus 
Ca 20 Mole NP 

Red River Hog Potamochoerus porcus 
Tracks seen Ankasa 

Hartebeest Alcelaphus buselaphus 
1 Mole NP 

Oribi Ourebia ourebi 
2 Mole NP 

Bushbuck Tragelaphus scriptus 
1 + 5 Mole NP 

Red-flanked Duiker Cephalophus rufilatus 
1 Kalakpa 

Roan Antelope Hippotragus equinus 
1 Mole NP  

http://www.bucknell.edu/msw3/
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Waterbuck Kobus ellipsiprymnus 
2 Mole NP 

Kob Kobus kob 
Ca 50 Mole NP and 3 + 15 Kalakpa 

Reptile List Ghana 2011-01-26 – 2011-02-10 

Senegal Chameleon Chamaeleo senegalensis 
1 Kakum NP (most probably this species but difiicult to separate from Chamaeleo gracilis) 

Dwarf Crocodile Osteolaemus tetraspis 
1 ad + 2 juv Ankasa 

Nile Monitor Varanus niloticus 
1 Mole NP 

Gaboon Viper Bitis gabonica 
1 recently killed by farmers Atewa farmbush 

Western Bush Viper Atheris chlorechis 
1 Bonkro 


